
 

 

COMUNE DI PRIOCCA  
Provincia di Cuneo 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

SERVIZIO TURISMO E PROMOZIONE  
 

N. 4 del 03/05/2017 
  
 
 

Responsabile del Servizio: SPERONE Daniela 
 
 
 

OGGETTO:  Impegno  di spesa per il finanziamento della 21^ edizione della Fiera  di  
Primavera  -  Sagra  del  vino  nuovo  - Anno 2017.           

 
 

 

L'anno  duemiladiciassette addì tre del mese di maggio nella sede comunale il sottoscritto 

in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco, ai sensi del combinato 

disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3, 109 comma 2 e 165 commi 8 e 9 del T.U.E.L.  del 

18.08.2000, preso atto della deliberazione di assegnazione budget ai responsabili dei servizi, adotta 

la seguente determinazione: 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 14/04/2017, con la quale sono state 
approvate le linee di indirizzo ed orientamento per la 21^ edizione della Fiera di Primavera – Sagra del vino 
nuovo e affidata per l’edizione 2017, l’organizzazione e la gestione della manifestazione alla Pro Loco di 
Priocca; 
 

Preso atto che con la deliberazione di cui sopra è stata approvata una spesa presumibile di € 
12.000,00 IVA compresa ai sensi di legge; 
 
 Vista la propria determina n. 5 adottata in data 25/08/2016, intesa ad autorizzare ed a qualificare la 
manifestazione fieristica denominata “Fiera di Primavera – Sagra del vino nuovo”, quale fiera locale; 
 

Visto il programma organizzato per la realizzazione della su citata fiera, predisposto da questa 
Amministrazione Comunale in intesa con la Pro Loco di Priocca, da realizzarsi per domenica 7 maggio 2017, 
che quest’anno prevede l’esposizione di produttori di vini di Priocca con degustazioni guidate, musica in 
piazza e canti popolari della tradizione piemontese; 
 
 Ritenuto opportuno provvedere al formale impegno di spesa relativo; 
 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 21 in data 18/06/1996, 
esecutiva; 

  
Vista la delibera G.C. n. 78 adottata in data 02/11/2017, con la quale è stato approvato il PRO 

definitivo 2016 e l’aggiornamento del Piano Triennale delle performance anno 2016; 
 

Visto il decreto sindacale n. 5/2014; 
 
Visto il Bilancio preventivo dell’esercizio finanziario 2017/2019;  

  
 Vista il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di impegnare, in esecuzione della delibera G.C. n. 25 del 14/04/2017 la somma di € 12.000,00 con 

imputazione al cap. 1488 – codice 05.02.1 - del Bilancio 2017/2019, esercizio 2017 gestione 
competenza, che presenta sufficiente disponibilità. 

 
2. Di corrispondere all’Associazione turistica Pro Loco di Priocca il contributo concesso per 

l’organizzazione della 21^ edizione della Fiera di Primavera che verrà erogato a seguito di presentazione 
di regolare fattura. 

 

Priocca, li 03/05/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SPERONE Daniela 

 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli 
Interventi - Capitoli nella stessa indicati. 
  
Li, 03/05/2017 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

PEROSINO Marco 
 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale di questo 
Comune, accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 19-mag-2017 al 03-giu-2017 
(art. 32, c. 1, legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
 Il RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 CASTA Francesca 

 
 
 


